取材のお願い

   同志社女子大学 ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2021年 2月 4日

報道関係各位

同志社女子大学広報部広報室広報課

同志社女子大学ボランティア活動支援センター

ボランティア奨励コンテスト‐分かち合い、考え、ともに歩む‐

表彰式

同志社女子大学ボランティア活動支援センターでは、標記コンテストを実施し、この

度、2次審査及び表彰式を行います。

このコンテストは正課内・正課外問わず、課題解決型ボランティア活動の奨励を目的

としたもので、2020年度は、新型コロナウイルス感染症対策に関連したボランティア活

動について、学生自らが課題を設定し、コロナ禍の状況でも地域社会での人とのつなが

りを工夫の上、活動を展開する団体を条件に募集しました。既に 11 月に行われた 1 次

審査にて、4 団体がこの度の 2 次審査に進出することが決まり、当日は参加団体がプレ

ゼンテーションを行い、公正なる審査の結果、表彰団体を選出。あたたかな励まし合い

の場を築きます。

マスコミ各社様には本学での取り組みについてご理解頂きたく、ご案内申しあげます。

日時・場所の詳細は下記のとおりです。

日  時 ： 2021 年 2 月 9 日（火）14:00～16:00

場    所 ： 京田辺キャンパス知徳館 1 階 2号棟 C122教室（LIVE配信も実施）

参加団体 ： ・げんき推進プロジェクト（まちづくり委員会）

・保育園の子どもたちにクリスマスプレゼントを届けよう！（Y.W.C.A.）

・低栄養予防のための健康教室 コロナに負けるな！遠隔健康教室

 （元気はつらつ 三人娘）

・HP でレシピ・動画配信！ コロナに負けるな健康作り！

 （Girls, be ambitious）

主催・問合せ：同志社女子大学ボランティア活動支援センター

（京田辺キャンパス宗教部内） TEL 0774－65－8812

同志社女子大学広報部広報室広報課／広 報 課 長      渡邉一郎

           電 話 0774-65-8631

        ＦＡＸ 0774-65-8632

e-mail: koho-t@dwc.doshisha.ac.jp

○本リリースは、京大記者クラブ、京田辺・綴喜記者会の加盟社にお送りしています。

開催地：同志社女子大学

京田辺キャンパス

mailto:koho-t@dwc.doshisha.ac.jp

	210204_ボランティア奨励コンテスト
	210204_ボランティア2枚目